AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE TREGTARE ME PERG]EGJESI TE KUFIZUAR
“DronesVision Albania” SHPK

Ortaku themelues si me poshté:
- Z.Rogert Hugqi, shtetas shqiptar, i datélindjes 13.07.1978, lindur n¢ Durrés dhe banues né
Tirané, rruga “Mine Peza”, pallad 130, hyrja 3, mbajtés dokumentit té idenufikimit
bashkélidhur ketij akti themelimi,

bazuar né ligjiin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Per Tregtarét dhe Shoqériteé Tregtare” (i ndryshuar),
Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombetare te Regijistrimit” (1 ndryshuar), sot me date
03.09.2025, harton kété Akt Themelimi té shoqérisé si mé poshte vijon;

NEN
Emri

Shoqéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar mban emrin “DronesVision Albania”™.
Ndryshimi i emértimit té shogéris¢ mund t¢ behet vetem me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme €
shoqérise.

NENI 2

Forma
Shoggria tregtare “DronesVision Albania”, ka formén ¢ njé shoqéric me pergjegjési té kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoggéria tregtare me pérgjegjeési t€ kufizuar “DronesVision Albania” SHPK, do té keté zyrén e saj
gendrore né adresén rruga “Koli Bano”, Pall. ar. 21, kati 1-r€, Tirané, Shqipéri.

3.2 Ndryshimi i zyrés qendrore € shogéris¢ mund té béhet vetém me vendim té Asambles¢ sé
Pérgjithshme té shogeérise.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Shoggeria do té ushtrojé aktivitetin e saj né fushén e:

- Montim, instalim prodhim, mirémbaijtje, eksport—import té droneve, pajisje te levizshme pa
pilot, ushtaraké dhe civile, st dhe te pajisieve té tjera teknologjike né fushén ¢ mbrojtjes,
sigurisé dhe survejimit.

- Projektim, zhvillim dhe inovacion teknologjik né fushén e dronéve, pajisje te levizshme pa
pilot, elektronikés, sisteméve té automatizuara dhe inteligjencés artificiale (IA).

- Trajnim dhe certifikim profesional pér pérdorimin, mirémbajtjen dhe pilotimin e dronéve
dhe sistemeve té ngjashme.

- Shérbime inxhinierike, software dhe IT, pérfshiré zhvillimin e aplikacioneve t€ kontrollit te
dronéve, pajisje te levizshme pa pilot, sistemeve te mbikégyrjes dhe platformave digjitale.
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- Shérbime késhillimore dhe konsulencé né fushén e sigurisé, mbrojtjes dhe teknologjisé
ajrore.

- Qendér kérkimi dhe zhvillimi (R&D) pér teknologii té reja né industriné e mbrojtjes dhe @
sigurise.

- Prodhim dhe integrim té pjeséve rezervé dhe pajisjeve shtesé pér drong, pajisje te
levizshme pa pilot, dhe sisteme té lidhura.

- Aktivitete partmeriteti dhe bashképunimi ndérkombétar, pérfshiré transferimin ¢
teknologjisé dhe prodhimin lokal.

- Shitje dhe blerje me shumicé ¢ pakicé € dronéve, pajisjeve teknologjike dhe produkteve té
lidhura, né tregun vendas dhe até ndérkombétar.

- Projektimi, prodhimi, riparimi, asgjésimi dhe tregtimi brenda dhe jashte vendit € té gjitha
llojeve té arméve ose pjeséve t¢ armeve, perfshiré dhe armét ushtarake, municioneve,
teknologjité dhe pajisjet ushtarake, uniformat, mjetet, pajisjet dhe sistemet ¢ armatmit e
komunikimit, si dhe ¢do aktvitet té lidhur me kété veprimtari

Shogéria mund té bashképunojé me shogéri t€ tjera, vendase apo t€ huaja, publike apo private, pér
pérmbushjen e objektit té aktvitetit té saj.

NENI 5
Kohézgjatja

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér nj¢ periudhe té pacakuuar.

NI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shoqéria tregtare “DronesVision Albania” SHPK mund té hapé degé 1€ saj ose zyra pérfagésimi
brenda ose jashte vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortaku/ét nuk pérgjigiet/n pér detyrimet e shogérisé “DronesVision Albania” SHPK dhe mbulojné
personalisht humbijet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer € kontributeve té nénshkruara prej tyre.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjesi t¢ kufizuar “DronesVision Albania” SHPK éshte
1,000,000 (njé milion) leké, i cili éshté nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortaku i vetém Rogert
Hugi, i cili zotéron 1 (njé) kuot€ € kapitalit me vleré 1,000,000 (njé milion) leke, e cila pérfagéson njé
piesémarrje prej 100 % (njéqind pérgind) né kapitalin e shogérisé.

NENI 9
Organet ¢ Shogérisé

Organet drejtuese t€ shogérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme

(8]



e  Administratori
Detyrat ¢ organeve té shogérisé do t€ pércaktohen né statutin ¢ shogérisé.

NENI 10
Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit ¢shté 5 vjet me te drejté ripértéritje. Administrator i Shogérisé do té
jete ortaku 1 vetem Rogert Huqi.

NENI 11
Sekreti tregtar

Ortaku/ét, administratori dhe punémarrésit e shoqérisé “DronesVision Albania” SHPK pérgjigien
ndaj shogérisé pér démin ¢ shkakruar nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér té cilat kané dijeni, per
shkak té kryerjes sé funksioneve (€ tyre né shogéni.

NENI 12
Té gjitha mosmarréveshjet duhet té zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk mund ¢ zgjidhen
me mirékuptim kompetente pér zgjidhjen e tyre éshté Gjykata ¢ Shkallés s¢ Paré ré Juridiksionit té

Pérgjithshém Tirane.

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 3 (tre) origjinale né gjuh&n shqipe.

ORTAKU THEMELUES

ROGERT HUQI
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